
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 

№ 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 

Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на 

финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенса-

ционных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен 

ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причи-

ненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», 

постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП 

«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда Правительства Мурманской области», Уставом муниципального 

образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск, 

согласно приложению к постановлению. 

          от 05.06.2025 г.                                                                     № 969 

Об утверждении Положения  

о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

администрации ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 26.02.2015 

№ 192 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск» 

признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
9/юв 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 05.06.2025 № 969 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации ЗАТО г.Североморск 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Резервный фонд администрации ЗАТО г.Североморск (далее - резервный 

фонд) создается для покрытия расходов на финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов, в том числе связанных с предупреждением и ликвидацией стихийных бедствий  

и других чрезвычайных ситуаций, проведением аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера, введением органами местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск режима повышенной готовности для предотвращения 

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, а также на иные мероприятия относящиеся 

к полномочиям органов местного самоуправления, которые не предусмотрены в бюджете 

муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск на текущий 

финансовый год. 

Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение расходов, 

указанных в пунктах 1.3 настоящего Положения о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск (далее - Положение), 

выполнение которых невозможно перенести на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

1.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск о бюджете муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск на соответствующий год. 

1.3. Средства резервного фонда расходуются на следующие мероприятия: 

1.3.1. Обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций муници-

пального характера и иные мероприятия, связанные с ликвидацией (предупреждением 

угрозы возникновения) последствий стихийных бедствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в том числе:  

а) проведение аварийно-спасательных работ по перечню согласно приложению 

№ 1 к Положению; 

б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по перечню 

согласно приложению № 2 к Положению; 

в) проведение работ по ликвидации последствий аварий; 

г) ликвидация последствий действия непреодолимой силы;  

д) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более трех 

месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых пострадавших 

граждан (из расчета за временное размещение - до 1800 рублей на человека в сутки,  

за питание - до 1000 рублей на человека в сутки); 

е) оказание пострадавшим гражданам, оказавшимся в зоне чрезвычайной ситуации, 

единовременной материальной помощи в размере 10 тыс. рублей на человека; 

ж) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества 

первой необходимости исходя из критериев утраты имущества первой необходимости 

согласно приложению № 3 к Положению (из расчета за частично утраченное имущество 

первой необходимости - 50 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество 

первой необходимости - 100 тыс. рублей на человека); 

з) выплата единовременного пособия: 

- членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся  

на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации,  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=125505&dst=100071&field=134&date=26.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=133250&dst=100201&field=134&date=25.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=133250&dst=100209&field=134&date=25.11.2024


                                                                       2 
 

в размере 1 млн. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому 

члену семьи; 

- гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью,  

с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени тяжести вреда (тяжкий 

вред или средней тяжести вред - в размере 400 тыс. рублей на человека, легкий вред - 

200 тыс. рублей на человека); 

и) проведение мероприятий (работ) в период прохождения весеннего половодья 

и пропуска паводковых вод, в том числе взрывных работ; 

к) тушение природных пожаров, за исключением лесных пожаров на землях 

лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных 

территорий (заповедников); 

1.3.2. Предотвращение угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе 

при введении органами местного самоуправления ЗАТО г.Североморск режима повы-

шенной готовности. 

1.3.3. Предупреждение возникновения и/или ликвидация ситуаций, которые 

повлекли или могут повлечь нарушение нормального функционирования систем 

жизнеобеспечения населения муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск. 

1.3.4. Восполнение запасов материальных ценностей, выпущенных в установленном 

порядке из материальных ресурсов ЗАТО г.Североморск для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны  

на территории муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск для 

обеспечения неотложных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации (включая 

мероприятия по доставке указанные материальных ценностей к месту их постоянного 

хранения). 

1.3.5. Предотвращение распространения и ликвидация очагов особо опасных 

инфекционных заболеваний людей, представляющих чрезвычайную эпидемическую 

опасность для окружающих  

1.3.6. Предотвращение распространения и ликвидация очагов особо опасных 

болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие 

продукции животного происхождения. 

1.3.7. Иные мероприятия, непредвиденные (неотложные) расходы: 

а) иные мероприятия, непредвиденные (неотложные) расходы, относящиеся к полно-

мочиям органов местного самоуправления муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Североморск, выполнение которых невозможно перенести на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

б) исполнение вступивших в законную силу судебных актов, не связанных  

с обращением взыскания на средства бюджета муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Североморск.  

в) осуществления непрограммных направлений деятельности, в случае если 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год, 

недостаточно. 

г) мероприятия по организации осуществления специальной меры в сфере 

экономики в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 03.10.2022 №1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения  

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616». 

д) иные другие мероприятия и непредвиденные расходы, не предусмотренные  

в бюджете муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск на соответ-

ствующий финансовый год. 

1.4. Основанием для выделения средств резервного фонда является постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск, в случаях, когда средств, находящихся в распо-

ряжении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, иных организаций, 

расположенных на территории муниципального образования городской округ ЗАТО  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476701&date=02.12.2024


                                                                       3 
 

г.Североморск и осуществляющих указанные в пункте 1.3 настоящего Положения 

расходы и мероприятия, не предусмотрено или недостаточно.  

1.5. Подготовку проекта постановления администрации ЗАТО г.Североморск  

и его согласование в установленном порядке, выполняет структурное подразделение 

осуществляющее полномочия (управление) в соответствующей сфере деятельности. 

В постановлении администрации ЗАТО г.Североморск о выделении средств из 

резервного фонда указывается общий объем выделенных средств, их целевое назначение  

и сроки предоставления отчета о целевом использовании средств. При выделении средств 

на финансовое обеспечение проведения неотложных аварийно-восстановительных работ 

на объектах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, в постановлении 

указывается распределение средств резервного фонда по объектам проведения работ. 

1.6. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск ведет текущий 

учет расходования средств резервного фонда.  

1.7. Неиспользованные денежные средства, выделенные из резервного фонда, 

подлежат возврату на единый счет бюджета муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск одновременно с представлением отчета о целевом использовании выделенных 

средств. 

Получатель бюджетных ассигнований резервного фонда представляет главному 

распорядителю бюджетных средств подробный отчет о целевом использовании выделенных 

бюджетных ассигнований резервного фонда с приложением копий первичных документов, 

подтверждающих возникновение денежных обязательств у получателей средств и факт 

направления бюджетных ассигнований резервного фонда по целевому назначению 

(сметы, счета, договоры, акты приема-передачи, акты выполненных работ, платежные 

поручения и т.п.) по форме согласно приложению № 4 к Положению, в сроки установ-

ленные правовым актом о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

Главный распорядитель бюджетных средств в сроки сдачи квартальной и годовой 

отчетности представляет в Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 

сводную квартальную и годовую отчетность о расходовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда по форме согласно приложению № 5 к Положению. 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда составляется 

Управлением финансов администрации ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 5  

к Положению и прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении 

бюджета ЗАТО г.Североморск.  

1.8. Не допускается расходование средств резервного фонда на оказание помощи 

организациям, финансируемым из федерального и регионального бюджета. 

1.9. Не допускается расходование средств резервного фонда на проведение выборов, 

референдумов.  

1.10. Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск об их выделении, не допускается.  

1.11. Получатели средств из резервного фонда несут ответственность за несоблю-

дение требований настоящего Положения и нецелевое использование средств резервного 

фонда в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 
 

2. Порядок выделения и использования средств резервного фонда  

на ликвидацию (предупреждение угрозы возникновения)  

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 
 

2.1. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций муни-

ципального характера в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций, 

установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  

№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

производится за счет средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, 

средств соответствующих бюджетов, страховых фондов и других источников. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=125505&dst=100071&field=134&date=02.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=125505&dst=100077&field=134&date=02.12.2024


4 
 

При недостаточности собственных средств для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера и иных мероприятий, указанных в пункте 1.3 

настоящего Положения, предприятия, организации, органы местного самоуправления,  

в срок, не превышающий 30 дней со дня введения режима чрезвычайной ситуации для 

соответствующих органов управления и сил муниципального звена Мурманской терри-

ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г.Североморск», могут обращаться  

в администрацию ЗАТО г.Североморск с просьбой о выделении средств из резервного 

фонда. В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и (или) 

пострадавших, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на 

ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организации, органов местного самоуправ-

ления, страховых фондов и иных источников, а также данные о наличии у них резервов 

материальных и финансовых ресурсов. 

В случае несоответствия обосновывающих документов, администрация ЗАТО 

г.Североморск в течение 5 рабочих дней со дня получения документов возвращает 

обращение заявителю для доработки. 

Заявитель в течение 5 рабочих дней со дня возврата обосновывающих документов 

устраняет замечания и возвращает в администрацию ЗАТО г.Североморск для их 

рассмотрения. 

2.2. Выделение средств из резервного фонда на финансовое обеспечение расходов, 

указанных в пункте 1.3 настоящего Положения, осуществляется на основании поста-

новления администрации ЗАТО г.Североморск.  

2.3. Основанием для издания постановления администрации ЗАТО г.Североморск 

на финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 1.3 настоящего Положения, 

является решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности администрации ЗАТО г.Североморск (далее - 

КЧС и ОПБ). 

2.4. На основании решения КЧС и ОПБ о необходимости выделения средств из 

резервного фонда на финансовое обеспечение указанных в пункте 1.3 настоящего 

Положения расходов, в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его 

принятия, структурное подразделение, осуществляющее полномочия (управление)  

в соответствующей сфере деятельности, осуществляет подготовку проекта постанов-

ления администрации ЗАТО г.Североморск в соответствии с пунктом 1.5 настоящего 

Положения и обеспечивают его согласование в установленном порядке. 

2.5. К проекту постановления администрации ЗАТО г.Североморск о выделении 

средств из резервного фонда на финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 1.3 

настоящего Положения, прикладываются документы, обосновывающие размер запра-

шиваемых средств. 

2.6. В случае принятия КЧС и ОПБ решения о необходимости выделения средств из 

резервного фонда на финансовое обеспечение расходов по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, указанных в подпункте 1.3 настоящего Положения, и недостаточности денежных 

средств резервного фонда, постановление администрации ЗАТО г.Североморск о выделении 

средств из резервного фонда издается в пределах имеющихся средств резервного фонда. 

При недостаточности средств резервного фонда руководители структурных 

подразделений осуществляющих полномочия (управление) в соответствующей сфере 

деятельности, в течение 10 рабочих дней и не позднее 30 календарных дней со дня 

введения режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления  

и сил муниципального звена Мурманской территориальной подсистемы единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на терри-

тории ЗАТО г.Североморск», готовят обращение администрации ЗАТО г.Североморск 

в Правительство Мурманской области на оказание финансовой помощи из резервного 

фонда Правительства Мурманской области в порядке, установленном постановлением 

Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения  



                                                                      5 
 

о порядке расходования средств резервного фонда правительства Мурманской 

области», с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств  

и подтверждающих факт чрезвычайной ситуации.   

2.7. В течение 10 рабочих дней с момента издания постановления администрации 

ЗАТО г.Североморск о выделении средств из резервного фонда, Управление финансов 

администрации ЗАТО г.Североморск в соответствии с полученными от главных 

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств заявками на финансирование, 

осуществляет перечисление денежных средств из резервного фонда на финансовое 

обеспечение указанных расходов. 

2.8. Отчет о целевом использовании выделенных средств, представляется в сроки  

и по форме в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения. 

2.9. Основаниями для отказа в рассмотрении вопроса о выделении средств из 

резервного фонда на заседании КЧС и ОПБ являются: 

- нарушение сроков направления обращения; 

- нарушение сроков устранения в обосновывающих документах замечаний, 

выявленных при их проверке. 

Администрация ЗАТО г.Североморск в течение 3 рабочих дней уведомляет 

обратившегося об отказе выделения средств из резервного фонда. 
 

3. Порядок выделения и использования средств резервного фонда  

на иные мероприятия, непредвиденные (неотложные) расходы 
 

3.1. Выделение средств из резервного фонда на иные мероприятия, непредвиденные 

(неотложные) расходы, указанные в пункте 1.3.7 настоящего Положения, осуществляется 

на основании постановления администрации ЗАТО г.Североморск.  

3.2. Основанием для издания постановления администрации ЗАТО г.Североморск 

на финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 1.3.7 настоящего Положения, 

является решение Главы ЗАТО г.Североморск. 

3.3. На основании решения Главы ЗАТО г.Североморск о необходимости 

выделения средств из резервного фонда на финансовое обеспечение расходов, указанных  

в пункте 1.3.7 настоящего Положения, в срок не позднее трех рабочих дней, следующих  

за днем его принятия, структурные подразделения, осуществляющие полномочия 

(управление) в соответствующей сфере деятельности, осуществляют подготовку проекта 

постановления администрации ЗАТО г.Североморск с указанием размера выделяемых 

средств и направления их расходования. К проекту прикладываются документы, 

обосновывающие размер запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты,  

а в случае необходимости - заключения соответствующих уполномоченных организаций 

(ведомств). 

3.4. В течение 20 рабочих дней со дня издания постановления администрации 

ЗАТО г.Североморск о выделении средств из резервного фонда, Управление финансов 

администрации ЗАТО г.Североморск в соответствии с полученными от главных распо-

рядителей бюджетных средств заявками на финансирование осуществляет перечисление 

средств из резервного фонда на финансовое обеспечение указанных расходов. 

3.5. Отчет о целевом использовании выделенных средств, представляется в сроки  

и по форме в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийно-спасательных работ 

 

1. Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) чрезвычайной ситуации.  

2. Поиск пострадавших в зоне чрезвычайной ситуации.  

3. Деблокирование, извлечение и спасение пострадавших из аварийной среды.  

4. Первая помощь до оказания медицинской помощи.  

5.Локализация и ликвидация поражающих факторов источников чрезвычайной 

ситуации.  

6. Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение  

в места постоянного проживания.  

 

 

 

____________________ 

 

 



Приложение № 2  

к Положению  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

неотложных аварийно-восстановительных работ 
 

1. Устройство, разборка и демонтаж временных сооружений - дамб, плотин  

и каналов отвода водных, селевых, оползневых и других масс для защиты объектов, 

территорий и водозаборов, а также переправ и проходов для экстренной эвакуации.  

2. Восстановление по временной схеме объектов коммунальной и инженерной 

инфраструктуры (при условии, что проводятся минимально необходимые работы,  

в результате которых объекты восстанавливают утраченную способность к функциони-

рованию, что указанные работы осуществляются до отмены режима чрезвычайной 

ситуации и не потребуется изменение технических характеристик конструктивных 

элементов объектов после отмены режима чрезвычайной ситуации).  

3. Подготовка объектов жилищного фонда и социально значимых объектов 

образования, здравоохранения и социальной поддержки населения, находящихся в госу-

дарственной и муниципальной собственности, к восстановительным работам (откачка 

воды, просушка помещений первых надземных, цокольных и подвальных этажей, 

обрушение и временное укрепление аварийных конструкций зданий и сооружений, 

вывоз мусора).  

4. Восстановительные работы на объектах жилищного фонда и социально 

значимых объектах образования, здравоохранения и социальной поддержки населения, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 

работ, связанных с внутренней отделкой помещений).  

5. Санитарная очистка (обработка) и обеззараживание территории населенных 

пунктов, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации.  

Примечание. Финансовое обеспечение работ, предусмотренных настоящим 

перечнем, не должно осуществляться за счет расходов инвестиционного характера.  

 

 

 

____________________ 

 

 

 



Приложение № 3 

к Положению 

 

 

 

КРИТЕРИИ  

утраты имущества первой необходимости 
 

- частичная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате 

воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации части находящегося 

в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества первой 

необходимости (не менее 3 предметов имущества первой необходимости) в состояние, 

непригодное для дальнейшего использования; 

- полная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате 

воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации всего находящегося 

в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества первой 

необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего использования. 

Под имуществом первой необходимости понимается минимальный набор непродо-

вольственных товаров общесемейного пользования, необходимых для сохранения 

здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, включающий в себя: 

- предметы для хранения и приготовления пищи - холодильник, газовая плита 

(электроплита) и шкаф для посуды; 

- предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка); 

- предметы мебели для сна - кровать (диван); 

- предметы средств информирования граждан – радио (телевизор); 

- предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия централи-

зованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи воды, водонагреватель  

и котел отопительный (переносная печь). 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Положению 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации ЗАТО г.Североморск 
 

_______________________________________________________ 
(получатель бюджетных средств) 

 

Распорядительный 

документ,  

его номер и дата 

Цели 

расходования 

средств 

Сумма 

выделенных 

средств 

Документы 

подтверждающие 

производственные 

расходы 

Сумма 

израсходованных 

средств 

Неиспользованный 

остаток средств 
Примечание* 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

*в случае неполного расходования средств резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск 
 

 

 

Руководитель          

   

 

(подпись)     (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер           

   (подпись)     (расшифровка подписи)  

    

Ф.И.О., телефон исполнителя      

      

«_____»___________20_____г. 
(дата составления отчета)  

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Положению 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации ЗАТО г.Североморск 
 

_______________________________________________________ 
(главный распорядитель бюджетных средств) 

 

за ______ квартал 20____года (нарастающим итогом) 
 

Распорядительный 

документ,  

его номер и дата 

Цели 

расходования 

средств 

Сумма 

выделенных 

средств 

Сумма 

израсходованных 

средств 

Неиспользованный 

остаток средств 
Примечание* 

1 2 3 4 5 6 

      

 

*в случае неполного расходования средств резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск 

 

   

Руководитель          

   

 

(подпись)     (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер           

   (подпись)     (расшифровка подписи)  

    

Ф.И.О., телефон исполнителя      

      

«_____»___________20_____г. 
(дата составления отчета)  

 

 

 

 

____________________ 
 


